
                                                                                                                     

 

       Менделеевский городской Совет местного самоуправления  

 
 

 № 58                                                                    от 27 мая 2013 г. 
 

                                         

О принятии Устава  

муниципального образования « город                     

Менделеевск»  Менделеевского 

муниципального района  

Республики Татарстан 

 

 

Заслушав и обсудив проект Устава муниципального образования « город 

Менделеевск» Менделеевского муниципального района во втором чтении, в 

соответствии с п.10 ст.35 и п.3 ст.44 Федерального закона "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 6 октября 2003 

года N 131,  

Менделеевский Городской Совет местного самоуправления РЕШИЛ:  

1. Принять Устав муниципального образования « город Менделеевск» 

Менделеевского муниципального района с учетом внесенных рабочей 

группой по учету, обобщению и рассмотрению поступающих предложений к 

проекту  Устава предложений, дополнений и замечаний согласно 

приложению 1. 

2. Устав муниципального образования «город Менделеевск» Менделеевского 

муниципального  района  Республики Татарстан, утвержденный решением 

Менделеевского городского Совета местного самоуправления  от 30.06.2005 

года № 14, решение  Менделеевского городского  Совета местного 

самоуправления «Об  изменениях  и дополнениях  в Устав муниципального 

образования « город Менделеевск»  Менделеевского муниципального района  

Республики Татарстан» от 23 октября 2006 года № 22, решение  

Менделеевского городского  Совета местного самоуправления «О внесении 

изменений  в Устав муниципального образования « город Менделеевск» 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан» от 16 июля 

2007 года № 46, решение Менделеевского городского  Совета местного 

самоуправления  «О внесении изменений  в Устав муниципального 

образования « город Менделеевск» Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан» от  24 мая 2010 года  № 133, решение  

Менделеевского городского  Совета местного самоуправления «О внесении 

изменений  в Устав муниципального образования « город Менделеевск» 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан» от 04 

октября 2010 года  № 144,     решение  Менделеевского городского  Совета 

местного самоуправления «О внесении изменений  в Устав муниципального 

образования « город Менделеевск» Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан» от 17.10.2011 года № 31 признать утратившими силу. 



  

3.  Опубликовать настоящее решение  в районной газете «Менделеевские новости». 

4.  Устав муниципального образования « город Менделеевск» Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан разместить на официальном сайте 

Менделеевского муниципального района mendeleevsk.tatar.ru в разделе 

«Нормативные документы». 

 

 

 

 

 

 

 

  Председатель городского  Совета 

  местного самоуправления                                                      И.А.Привалов 

 

 

 

http://www.mendeleevsk.tatar.ru/

